
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŽEMĖS MOKESČIO TARIFŲ NUSTATYMO 2026 IR VĖLESNIEMS METAMS

2025 m. gegužės 22 d. Nr. T1-145

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29

punktu, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 6 straipsniu, Šilalės rajono savivaldybės

taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Nustatyti žemės mokesčio tarifus procentais nuo žemės mokestinės vertės pagal

pagrindinę žemės naudojimo paskirtį ir naudojimo būdą:

Eil.

Nr.

Paskirties /

Naudojimo

būdo kodas

Paskirties / Naudojimo būdo pavadinimas Mokesčio

tarifas

procentais

1. 610 Žemės ūkio paskirties sklypai 1,2

1.1. 300, 328 Mėgėjų sodų žemės sklypai 1,2

1.2. 303 Kiti žemės ūkio paskirties sklypai 1,2

2. 710 Miškų ūkio paskirties sklypai (apmokestinama miškų

ūkio paskirties žemėje esanti ne miško žemė)

1,0

2.1. 304 Ekosistemų apsaugos miškų sklypai 1,0

2.2. 305 Rekreacinių miškų sklypai 1,0

2.3. 306 Apsauginių miškų sklypai 1,0

2.4. 307 Ūkinių miškų sklypai 1,0

3. 810 Konservacinės paskirties žemės sklypai 1,5

3.1. 313 Kultūros paveldo objektų žemės sklypai 1,5

3.2. 326 Gamtinių rezervatų žemės sklypai 1,5

4. 820 Vandens ūkio paskirties žemės sklypai 1,5

4.1. 308 Ūkinei veiklai naudojami vandens telkiniai 1,5

4.2. 309 Rekreaciniai vandens telkiniai 1,5

4.3. 310 Ekosistemas saugantys vandens telkiniai 1,5

4.4. 311 Bendrojo naudojimo vandens telkiniai 1,5

5. 995 Kitos paskirties žemės sklypai pagal naudojimo būdus

5.1. 314, 327 Gyvenamosios  teritorijos 0,9

5.2. 315 Visuomeninės paskirties teritorijos 0,9

5.3. 316 Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos 1,2

5.4. 317 Komercinės paskirties objektų teritorijos 2

5.5. 318 Inžinerinės infrastruktūros teritorijos 1,2

5.6. 319 Rekreacinės teritorijos 1,6

5.7. 323 Atliekų saugojimo teritorijos 1,2

5.8. 330 Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos 0,9

6. Visiems kitiems šios lentelės 1-5 punktuose

nenurodytiems žemės sklypams

1,7

7. Nenaudojamiems, apleistiems žemės sklypams 4

Elektroninio dokumento nuorašas



2

2. Nustatyti, kad šis sprendimas galioja apskaičiuojant žemės mokestį už 2026 metų ir

vėlesnius mokestinius laikotarpius.

3. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 26 d.

sprendimą Nr. T1-181 „Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2021 metams“ nuo 2026  m. sausio 1

d.

4. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt. Ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

http://www.silale.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo 2026 ir vėlesniems

metams

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-22 Nr. T1-145

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-26 10:22

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-26 10:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250514.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-05-26)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-05-26 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




